[image: маленький герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022                                        с. Северное                                                     № 504

Об организации и определении способов оповещения населения
Северного района Новосибирской области

В соответствии с постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 14.09.2022 № 491 «О внесении изменений в постановление администрации  Северного района Новосибирской области от 20.07.2021 № 424» и решениями комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Северного района Новосибирской области от 25.07.2022 № 9/2, от 09.09.2022 № 11 администрация Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые:
1.1.Перечень населенных пунктов Северного района Новосибирской области, в которых приоритетный режим функционирования оконечных средств оповещения, систем оповещения населения МСО – автоматизированный или в приоритете включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем оповещения населения МСО в автоматизированном режиме функционирования с автоматизированных рабочих мест и/или через дистанционное управление;
1.2.Перечень населенных пунктов Северного района Новосибирской области, в которых приоритетный режим функционирования оконечных средств оповещения, систем оповещения населения МСО – ручной или в приоритете включение (запуск) систем оповещения населения в ручном режиме функционирования;
1.3.Перечень лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных систем оповещения с автоматизированных рабочих мест и через дистанционное управление;
1.4.Перечень лиц, уполномоченных на включение (запуск) оконечных средств оповещения, систем звукового оповещения 1 типа СЗО-1, мобильных, носимых средств оповещения и громкоговорящих средств на подвижных объектах МСО технически несопряженных с МСО в ручном режиме функционирования.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

Глава Северного района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

image1.jpeg